Bumquefamempatimur, hostes scntimus iniquos.
Deiicientecibo, paucosreperimus amicos.

jj Fallitur ex loto gens inclytapane remolo.

GloriaFrancorum, timor hoslis, el arma tuorum,
Genspia, plebs celebris, quondam famosa trium-

[phis

Nunc Danaum maleflsa dolis, ferrumque famem-

[que
Immerilosentis, satiantur et hostibus hostes.

Quis modogaudebit? Egonon, dum Galliaflebit.
Gallia tota dolet, et ego, gens impia gaudet,
Gaudetet exsultat, dum tantis viribus instat.
Gens mala Parlhorum, populifera turba Medorurc,
Imperiumvitaevenduntet eimint Elamitae.
Gloriaflere potest, non pobis gloriaprodest.
Gloria cumluctu teritur, quasi flossine fructu.

DE PRIMORDIIS

ET 1NVBNTI0NE SACRI RELMONIS JJR0SOLTM0RII.

(MonasticonAnglic, t. II, p. 489, cxveterims. penes GilbertnmNorth, armigerum,an. 1G52.)

Maximainter plerosque haclcnus dubitatio fuit,
unde et a quibus IIosp. lerosolimoruniprimordium
sumpserit. Quidamvana sorapnia ingerentes delira-
'menta pocius quamveritatemconfinxisscvidentur;
veteresenim historiaslongissimeab invicem sepa-
ratas, composito-quodam glutineo conjunxerunt.
Quorumvanas fabulas hoc loco mihi referre cura
non est; sed ad rei veritatem, id quod de sacris
annalibus decerpere potui, •et quae conjectura et
ratione assequi, non prsepositae'rei seriem in me-
dium adducam.

Sacram JerosoJyraorumreligionemita principium
habuissereputo : Cum exactis, mortuo Alexandrio

Philippo Macedonumrege, de urbe Jerusalem pro-
phanis genlibus Machabeorumcpera ad a. p. et

C libertatem, populus proclaraasset, ingentia bella a
finitimisregibus cum Iherosolimisgesta sunt. Tan-

dem, volcnte Domino, cum Machabeusurbem,
arcem, et templum de prophanatis gentium ma-
nibus vendicasset, et ad bellum iterum gerendum
exeundum esset, prius compositis in urbe Jero-
solima rcbus, magna manu in hostes Machabeus

profectus est. Curaque multi de populo Deifcrro
cecidissent, multique vulneribus debiles facti ec

sent, Machabeus in urbe Iherosoliraitaua, xeno-

duna, hoc est pium locum «t debilium consti-
tuisse dicitur; cui kjco .ingentes. argenti et auri

dragmas,ad expiandas defunctorunianimas trans-

misit; ibique, ut miserabilibus receptaculum, et
defunctis piaculum constitueretur, imposterum de-

PATROL.CLV. 3Q
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crevit. Volvcnt.busdeinde annis, cum rcligiosa
clarissirai Machabeiinstitulio levaretur, usque ad

salutaris noslri tempora processum esl; ipseque
Jhesus Chrislushumilenon dedignatus hospicium,
multum pietatis opera monslravit. In eodem pro-
fecto, cuui nullius rei possessor existeret, dicente

iilo : « Volucres coeli nidos, et vulpes habent fo-

vcas. Filius autem .hominis non habet quo recli-

net caput suum. i non inmerilo hunc lbcum ip-
su:u incoluisseexislimare possimus: si enim di-

scipulos monebal omnia in communi habere, nec

de crastino esse sollicitos, si absque calceis et

pera discipulos esse volebat, quis dubitet Magi-
sirum lalia raonenlcm,omnia habuissecommunia,

humilcmquelocum inhabitasse?

Hiis igitur ralionibus confirmati, confidenter

dicere possumus hunc locum communemel hu-

milem coelestis Imperatoris habilaculum fuisse.

Hic discipulorumpcdes Magister lavit, eosdemque

presbyterosfecit, suique corporis prcciosissimimc-

raoriam reliquit. Ilic Pctro Ecclesiaepoteslatemet

claves tradidit. Hic Vetcris Testamenti finis, et

Novi initiumfuit.De hoclocoacenti (sic),ad glorio-
sissimam passionem, ut noslrae carnis fieret re-

demptio, Chrislus profectus est. Hic post ejus pas-
sionem discipuli cum Maria malre ejus, confu-

gientes, admirandae Resurrectionis revelationem

habere meruerunt, et post quadraginta dies pro-
missum Spiritum sanctura acceperunt. Hic, post

gloriosamascensionem,sanctumprimumconcilium

habitum est, fideique simboluni ad duodecim fa-

ctum. Cumque gloriosi principes Christianaefidei,
inter se ad praedicandum,provincias sortiti essent,

scptemviroselegerunt, qui pauperum et Hospilalis
curam habituri essent; quibus Stephanumprimum

marlyrempraepositumconstituerunt.Etquiagloriosus
novaelegis praecursorJoh. Baptisla,Christibaptis-
mum praedicans,ab Herodenuper decollaluserat,

eujus vitae testiraoniumcuncti admirabanlur : et

quia hiis locis natus et usque ad infantiaeannos
educaluserat, ob venerandamejus memoriamHo-

spitalispalronumappellaverat; subsedentibuspost-
modumtemporibus,cum magna inter homines de
fideopinioesset, plurimi in societatepauperumdi-

scipulorum Domini conferebant; et ut participcs
orationumUerent, venditis rebus suis, ante pedes
aposlolorum precia ponebant, communem cum
illis vilara ducentes.
' Verum,cum Christianse(ideidevotionecrescente,

hujus sacroe domus facultates Ioiige multiplicatae
essent,qui eas tuerentur, conductimilites constituti

sunt, ut et facultatcs Hospitalisdomus, sub fratrc

Raymuiido, a quo Regula postea constituta est.

tuerentur, atque paganos••epellerent: ipsi namquc
sacerdolessacris mysteriiset prsedicationibusoccu-

pati, ea quaemilites factitabant exercercnon pote-
rant; verum cum in tantairi vesaniam, impellente
avaricia, milites elati essent, ut se facultatumHo-

spitalisprofessoresconstitnerent,sacerdotesqucne-

Agligerent; proindedecr(3tumest, ut et lpsi militcs

Hospitalisparticipes fiercvit;et Christianamreligio-
ncin defenderent;undeet fpsi, pro nomine Christi

pugnantes,ante pectuscrueem gestare instituerant.
Crescentedcinde apud Oricntem perfidia,fidedefi-

ciente, factum est ut Hospitalea Saracenis occu-

pato, Christi mililes undique dispergerentur.Cum-

que in Acraet Sarrya nullumampliusrefugiilocum

haberent, in altum ascendere coacti sunt: prima
eis navigatio in Cyprumfuit, iusulam Iherosolimis

propinquam. Ibi a Christianis principibusrecepti,
contra prophanas gentes, pro Christi nomine, pu-
gnare non desliterunt. Multisdeindeannis Rhodio-

rum insula Constantinopolitanisrebellis facta est;
non valentibusipsis, ob ingentesRhodiorumcopias,

B in dilionem vendicare insulam, ipsamJherosolimi-
tanis mililibus occupandam concesserunt. Milites

vcro, paratis manibus, instructis copiis, Rhodum

navigantes, brevi dierum spacio in suam potesta-
tcm redcgerunt; duplicique praesidio muniti, ex

Cypioet Rhodoadvcrsusnostrsefideiinimicosbella

gesserunt et gerunt.

Qualiler dotnus Hospilalis S. Johannis Jerusalem
fuit primo inventavoluntateDomininostri Jesu
Chrisli.

Omnibuspraesentibuset futuris notum facimus,

quoddomusHospilalisS. Johannis Baptistaeet pau-

perum Jerosoliraitanorumfuil incepta a principio,
tempore primi Julii Caesaris, imperatoris Romani,
et tempore Antiochi principis Antiochise;ille qui
fccit omnia, et suus Filius henedictusnobis mittat

Spiritum sanctum, qui omnes tres unum sunt in

adjutoriumsit, quod nospossirausdicere et retra-
hcre de Latino in grammaticam,ita el taliter quod
sit laus praedictosancto Johanni Baptistae.

Supradictoenim tempore fuit quidam presbyter,
et dominus aliorum presbyterorum in Jerusalem,

jjui vocabalurMelchiar; qui fregit sepulchrumDa-

vid, et ex eo extraxit magnumthesaurum, videlicet

aurum et vestimentapreciosa, quaeibidem fuerant

posita ab aliis regibus post Davidem regem, de

quo quidem facto, dictus Melchiar fuit accusatus,
corara principe Antiochiae,qui tunc temporis erat

dominus et dux in Jerusalem, ex praeceptoJulii

DCaasaris: Antiochus vero de hoc fuit valde turba-

tus, et cogitabatintra se qualiter posset honestius

jusliciam ministrarede furlo supradicto.Et secunda

nocte sequenti,jacendo in Iecto, cogitabat raultum

quid faceret de tali re : et postquamsatis cogitavit,
obreptus fuit a sompno, et tunc angelus cepit

i ejus spiritum, et eundem portavit super montcm

Calvarii. Cui Rex regum apparuit, et dixit. «An-

tioche, non ponas manum super istum sanctum

presbyterum,et noneffundasejus sanguinem;quo-
niamin isto loco,quemtibi monstravero,tu et ipse
debetis facereunam doraum pietatis et misericor-

diae, comraunem omnibus pauperibus ibidemad-

venieutibus. El ego prsecipiotibi, Melchiar, quod
lotura illum thesaurura, qui fuit cxtxaxtus-dese-
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pulchro Davidis, ponatur in aedificiomansionis

pauperum; quoniam Spiritus sanclus ubi vult spi-

rat. >Eademnocle,ipse manifestavilse sanclo pre-

sbyleroMelchiar,et dixit eidem: «Vadas airtemon-

tem Calvarium, et ubi tu invenies fundamentum

aedificatum,ibidemfacite mihi unam domum for-

tem et firmara, quoniam in eadem recipi multae

mansionesgentium,quia qui pauperes recipit, mc

recipit.i Et quandoclemane in aurora diei ille pre-

sbyter descendit de monte Calvario, obviat prin-

cipi, et incceperuntadinvicemloqui, quomodoDo-

rainus noster Jesus Christusunicuique oslenderat

bonara viam, et illud quod Dominusnoster osten-

derat ambobusmultum placuit et eorum toto con-

cilio; et quod ille sanctus presbyter donabat se et

totum illud quod invenerat de thesauro in sepul-
chro David ad constructionemdictaesacraedomus

causa serviendipauperibustoto tempore, sicut scri-

ptum reperitur in libro de Machabseis.

QuandoJudasMachabseusvidit et cognovit bene,

quodbonares erat orare pro mortuis, misit in Jhe-

rusalem xn dragmas argenli, et quod offerantur

Hosp.panperum quod ipsi rogarent pro mortuis,
et placeretMelchiarslabilire fratres ad serviendum

pauperibusmansionis.In illasacradomo,quam dixi-

mus, venerunt de omnibus partibus mundi multi

paupercset infirmi, qui fuerint recepti et bcnigni-
ter pertractati propter misericordiamDomininostri

Jesu Christi. Princeps Antiochenus praedictus,

quandoobiit, donavit sacraedomui praedictaeJero-

solimitanaemagnamparteinbonorura suorura.

Nos facimusvobis notum unum magnum mira-

culum,quodauscultaredebentomnesin Deum cre-

dentes. Dominusnoster Jhesus Christus apparuit
Zachariaeprophetaeuna die, quando faciebatsacri-

ficiumDeo,et in illa hora Filius Dei apparuilsibi,
ct dixit : «Melchiar, frater tuus transivit de hoc

seculo, et anima ej'usest in paradiso, ex quo ego

praecipiotibi, et filio tuo, et uxori tuae quod vos

veniatis in Jerusalem, et serviatis ifiihi et pau-
peribus meis donec Julianus de Roma veniat in

Jerusalem. i Quando Zacharias complevit sacrifi-

cium,quodipse faciebatDeo, in parte fuit multura

laetus,et inpartefuitmultumstupefactus.Et quando
venit in domumsuam, dixit uxori suaeet filioplo-
rando illud quod' Dominus illis praeccperat. Et
omnes tres Deo gratias egerunt, et quanto citius

potuerunt, iverunt Jerusalem, et reddiderunlse et
sua Deoet Hospitalipauperum, et servierunl mul-
tum benigne et longo tempore Hospitali proe-
dicto.

Adhuc evenit aliud grande miraculum, videii-

cet, quod Accamauus imperalor Romanus, cum

quibusdam aliis honestis viris, causa recipiendi

omagiuma Judaeis;acciditquando fuerunt in mare

prope unam insulam Crethii, quae vocatur Rho-

chas, puppis eorum navis fracta est, et omnes

qui supererant fuerunt perditi, excepto Juliano

Romano. aui oer Filium Dei ad terram fuil cr-

\. porlatus benigniter. Et quando Julianus vidit in-
fortunium quod evenerat, inlerrogavit Dominum,
t Quis estis vos qui extraxistis me de islo peri-
culo?> Et Dominusnoster respondit ct dixit: «Ego
sum Filius Dei, qui ordinavi te Hospitelariumdo-

mus pauperum Jerusalem, et in futurum veniam

corporaliter in illa domo; i et benedixit ei. llle

Julianus recepit ad gaudium benediclionem Do-
mini nostri; et venit in Jerusalem ad sanctum

Zachar-ara, ubi ipse Zacharias et alii fratres re-

ceperunt eum pro patre. Subsequenter, quando
Dominus noslcr venit in terram, pro salute hu-

mani generis, et voluit manifestare gloriamsuam
4

populo, vocavit apostolos suos et discipulos; et
venit in Jerusalem, sicut praedixeratper sanctum

°
Spiritum provisoribusmansionisHospitalis. Et exi-

stens homocorporalisde praesenti,fecitmiraculum

praesentibussuis discipulis', el apostolis faciebat

salutemanimarura. Deusqui fecit magnabona huic

domui, quod ipsemetvoluit se ostendereeis, exten-

dit manus suas supra suos apostoloset pauperes
mansionis praedictae;et tunc dixit: « Qui vos ho-

norabft, me honorabit, et qui vos recipiet, me

recipiet. Maledicaturhomo qui spernet unum de

illis. >Notura facirausquod ista est raansio in qua
Dominus noster dixit illi sapienti homini : <Tu

amabis Deum ex toto tuo corde, et ex toto tuo

cogitamine, > el alia raulta seeundum quod in

Evaugelio reperitur. Item ista est domus in qua
_ abscondideruntse apostoli, et clauserunt portas,

timore Judaeorum, quando Dominusnoster Jesus
Christus fuit crucifixus. In ista sancta domo,venit

virgoMariaet sanctus Johannes evangelistaad Do-
minum nostrum, quando ipseerat in cruce pro no-

bispeccatoribus,etdixitsanctoJohanni,: « Vide hic

matrem tuam. >El posteadixit malri suac: « ViJe

hic filiumtuum. >

Adhuc est ista domus Hospitalis, in qua venit

Jhesus in octavo die suae resurrectionis, portis
clausis, et intravit in mediosuorum discipulorum,
ct dixit eis : <Pax vobis. >Et ostenditeis manus et

pectus, sed Thomas non erat cum illis, quandoJe-

sus venit. Et discipuli venerunt ad sanclura Tho-

mam, et dixerunt ei: «Nos vidiraus Dominuriino-

p strum. > Et Thomas respondit et dixit. «Ego non
credo. ego non tango, et video foramcn clavorum
manuumsuarum et pedum,et miseromanunimeam

in pectoresuo. > Prope istos octo dies, sicut san-
ctus Johannes evangelista testatur, quando disci-

puli erant in ista sancta domo, et sanclus Thomas
tum eis, venitJhesus,clausisjanuis, ct dixit: «Pax

vobis. >Et dixit Thomae: <Mittehuc digitumtuum
iu foramen manuum mearum et mei costatus, et

noli esse incredulus, sed fidelis.>Et in iUa sancla

domorecognovitsanctus Thoraas suuin Creatorem.

Cui Dominus noster dixit : <Quia tu me vidisti,
credidisti. Beati sunt, qui non viderunt et credi-

dcrunt. >

#Eodem tcmpore Ananias et Saphira dirniserunt
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scculum, ct donaverunt se societati Christi et di-1

scipulorum: et quia non reddiderunt Deo et sacrse

domui Hospitaliset pauperibus, et non portaverunt
ad pedesdiscipulorumillud quod habebant, mortui

sunt snbitanca morte; et sanctus Petrus non per-
raisit poni eorum corpora in cimiterio, ymmo fecit

cos sepiliri extra, tanquam excommunicatos. Et

tempore quo Deus misit nobis apostolos et disci-

pulos suos ad praedicandum,et illi erant antiqui,
sicut sanctus Stephanus, qui fuit primus martyr,
et Philippusprolhomartyr, Nichauome,Thymocenu

Permanan, NycholausAntiochenus. Isti custodie-

bant domus Hospitalisel serviebant pauperibus ex

praeceptoDomini nostri Jesu Christi. In islo tem-

pore erant in eodem loco multseet diverssegenera-
tiones hominum; aliquando Groeci, aliquandoCa-

ryseni, qui tenebant civitalem Jerusalem et terram

promissionis; et hoc, non obstante quod dicta do-

mus esset in magna paupertate, tamen recipiebant

paupereset inlirmos. Et quandovenit finaliterquod
Saraceni habuerunl domum Jerusalem , et Graeci

perdiderunt; unus servulus Jesu Christi, qui voca-

batur Conradus,custodiebatsanctamdomum hospi-

talis, ct elemosinas, quae dabantur sibi a Sarace-

nis, ipse donabat pauperibus, et serviebal eis beni-

gniter.
Eodem tempore, quando Deoplacuit quod Chri-

stiani haberent terram promissionis, Godfridus de

Boylon, et magnamultitudo barcnorum et peregri-
riorura , qui fuerint instructi per divinam graliara
ct praedicationem,venerunt per longas terras, per
montes et valles, et per terram Romaniae,in An-

liochiani; et obsederunt eam, et virtute Dei cepe-
rurit cam. In illa, pertidorum Saracenorum ma-

gnam multitudinem perimerunt. Dc qua lvcrunt
ultra ad civitatemcleTrypoly,et ceperunt eam. Et
exinde ceperunt Acrys : et inde iverunt ad terram
Jerusalem. Et in eorum excrcitu habebant tam ma-

gnam famem, quod quasi non habebant panemad
ir.omedendum.Tunc ille. Conradus, qui serviebat

pauperibus Hospilalis Jcrosolimilani, quolibet die
ter vel quater, ponebat de pane in suo gremio, et

desuper muros terrseprojicicbatpanem Christianis,
loco Iapidi»m; et iste Conradus, qui custodiebat

paupercs Hosnita"'_fuit accusatus coram Soldano.

Aper Saracenosqui custodiebantmuros. El Soldanus

praecepit Saracenis, qui accusaverunt eum, quod

quando projiceret panem Christianis, ipsum cape-
rent et ducerent eum sibi, cum toto pane, et aliler
eum nou credebat.Deindevenit una dies Conradus
vel Gerardusfaciebatuti solebat, projiciendopanem
Christianis; et Saraceni, cura pane quem habebat
in gremio, ipsum ceperunt, et duxerunt eumcoram
Soldano: et quando Saraceni monstrabant pariem
Soldano, tunc ille panis, virtute Dei, efficiebatur

lapis. Et quando Soldanus vidit maliciam Sarace-

norum, dimisit stare Conradum,et proecepitsibi, ut
sine timore Christianos,ut consueveral, debellaret.
Et quando Conradus,^velGerardus, audivit istud,
quolibetdie projiciebatpanem Christianis Dei.

H Et Godfridusde Boylensletit tantum, cum exer-
citu suo, ante Jerusalem, quod ipse cepit civita-
tem et interfecit multos Saracenos, et habebat ma-

gnum gaudium de victoria habita, quam Deus de-

derat eis• et venerunt ad sanctum sepulchruraDo-

miiii nostri, cantando, et gratias Deo reddendo.
Deindeiverunt ad omnia alia loca. Et deindebaro-

nes diviserunt possessionesJerusalem, et donave-

runt dicto Conrado, vel Gerardo, magistro dicti

Hospitalis Jerusalem, magnam partem possessio-
num, ad honoremsancli Johannis Baptistae,patroni

ejusdemHospitalis.Deinde, tempore dicti magistri
Conradi, vel.Gerardi, Deus mullipiicavit multum

diclammansionemHospitalisde redditibus, posses-
sionibuset dominationibusper regnum Jerosolimi-

Q tanum. Et quando Conradus fuit mortuus, anima

ejus ivit in paradisum. Et frater Raymundus de

Puy fuit subrogatus ejusdem, loco ejus; et ad

laudem Deiaedificavitcasalia, mansi :nes et caslra;
et melioravit mullum mansionem de raagnis pos-
sessionibus.

Ille frater Raymundus fecit stabiliraenta man-

sionis Hospitalis, quae in cadem domo servantur

adhuc; et regulam; et a papa lnnocentio secundo